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fMunicipalidad de
Mercedes

] PLANILLAD
EJECUCION PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE DEVENGADO)

Fecha: 30/06/2023

DESCRIPCION

1° TRIM. 2023

Acum. 2° TRIM.

2023

Acum. 3° TRIM.

Acum. 4° TRIM.
2023

Acum.
EJERCICIO 2023} =

I. INGRESOS CORRIENTES

ingresos tributarios

Contribuciones a la Seguridad Social

ingresos no Tributarios

Ventas de Bienes y Servicios

ingresos de Operacion

Rentas de la Propiedad

Transferencias Corrientes

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes
l. GASTOS CORRIENTES

Gastos de Operacion

Gastos de Consumo

Rentas de la Propiedad

Prestaciones de la Seguridad Social

Impuestos Directos

Otras Pérdidas

Transferencias Corrientes

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes
1. AHORRO CORRIENTE: (i - I}

Resultado Corriente Primario (ingresos Corrientes - Gastos
Corrientes netos de Int. de la deuda)

IV, RECURSOS DE CAPITAL
Recursos Propios de Capital
Transfer%ggias de Capital
Disminucion de la Inversion Financiera
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital
V. GASTOS DE CAPITAL
inversion Real Directa
Transferencias de Capital
Inversion Financiera
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital
Vi. INGRESOS TOTALES
Vil. GASTOS TOTALES
VIii. RESULTADO FINANGIERO (Vi - Vi)

Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos
de Int. de la deuda)

IX. FUENTES FINANCIERAS
Disminucion de la Inversién Financiera
Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos
incremento de Patrimonio
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras
X. APLICACIONES FINANCIERAS
Inversidn Financiera
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Otros Pasivos
Disminucion del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

. 4.892.947.408,06]

855.793.334,97

2.101.796.160,99

2.101.796.160,99

465,868.194,48

990.576.960,61

990.576.960,61

223.487,00

795.347,04

795.347,04

45.231.758,00

248.084.123,52

248.084.123,52

525.830.633,61

1.168.813.085,43

1.168.813.085,43

1.421.277.15

,639,888,960.13

1.353.897.542,18

3.396.571.927,11

3.396.571.927,11

101.511,57

202.984,02

202.984,02

67.278.097 64

243.114.049,00

243.114.049,0@

|

[ ar1670,256.67]

§70476717.48]

870,176,717.46.

474.771.768,24

870.379.701,48

870.379.701,48

[ 437900333 542466596] 5.424,665.96 |
2.116.548,79 5.251.510,16 5.251.510,16
226335454  10.173.155,80 10.173.155,80

298.869.196.48| 61133396265

611333,96265

214.463.826,24

589.651.563,04

589.651.563,04

650.146.347,87

425122292278
1]

" 247.180,963.52}

© 274.267.42077)

930.000,00 930.000,00
14.405.370,24 20.752.3998,81 20.752.399,61
1897327.311,39| 4525490.343,55 034355

251222.922.78

4,267,420,

247.282.475,09

274.470.404,79 274.470.404,79
[ 206.979.866,04 ~ Zsoesed0sTl | 259686,109.73)

206.979.866,04

259.686.109,73

259.686.109,73

54160.829,56]

847.443.959,70

33.953,530.50.

313.490.428,20

706.750.434,28

393.260.005,0@

140.670.400,36

140.693.525,42

140.693.525,42

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Calculo



